Aprilis (Mart. 28), indictione XV. At quod ex eo colligit vir clarissimus, a. 1155 aliud

exemplar padi Constantiensis, quinque diebus posterius scriptum, innovatum esse, minime

concedam, errorem potius notarii obvium esse putaverim.

Summarium pacti Constantiensis codicis Ottoboniani 2546, qui apographa transsum- 30

torum lugdunensium continebat, v. apud Marteneum ‘Collectio amplissima'
1

II, 1229. —
Stumpf, Reg. 3664. (P. 93.)

Venerabili in Christo patri Eugenio Dei gratia apostolice sedis pontifici Fride-

ricus a Dei gratia Romanorum imperator augustus filialem dilectionem et debitam in

Christo reverentiam. 35

Regie maiestatis dignitas postulat, que ad pacis et concordie bonum spectare

noscuntur, attenta sollicitudine stabilire, et ut inter regnum et sacerdotium indisolubili

caritate bonum ipsum perpetuo perseveret, diligenti studio et exacta diligentia laborare.

Huius itaque rationis prospectu concordiam inferius annotatam, que inter nos et vos

auctore Deo statuta est, sicut ab utraque parte stabilita est et ordinata, ne aliquid 4U

arbitrio nostro immutasse videamur, per eadem verba presentis serie scripti preci-

pimus annotari.

In nomine Domini amen. Hec est concordie forma et conventionis inter dominum papam

Eugenium et dominum Fridericum Romanorum imperatorem constituta, mediantibus Gregorio

145. a
)

Frederic. semper 2.

1) Animadveiiendum certe est, Fridericum ubique in hoc praecepto nomen imperatoris usurpavisse.

45
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Sancte Marie b Transtiberini, Ubaldo c Sancte Praxedis, Bernardo Sancti Clementis, Octaviano Sancte

Cecilie, Rollando 1
’ Sancti Marci, Gregorio Sancti Angeli, Guidone Sancte Marie in Porticu et

Brunone abbate de Caravalle ex parte domini pape; Anselmo vero Havelbergensi®, Hermanno

Constantiensi episcopis, Oulrico* de Lenzeburc 8
,
Guidone Guerra et Guidone Blandratensi h comi-

5 tibus ex parte domini regis.

1. Dominus siquidem rex unum de maioribus ministerialibus regni fecit in anima regis

iurare et ipse idem propria manu data fide in manu legati domini pape promisit: quod ipse nec

treugam' nec pacem faciet cum Romanis nec cum Rogerio Sicilie sine libero consensu et voluntate

Romane ecclesie et domini papae Eugenii vel successorum suorum, qui tenorem subscripte con-

io cordie cum eodem rege Friderico tenere voluerint. Et pro viribus* laborabit Romanos subiugare

domino pape et Romane ecclesie, sicut melius umquam fuerunt a centum retro annis.

2. Honorem papatus et regalia beati Petri sicut devotus et specialis advocatus sancte